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Tiedote vanhemmille A-streptokokista 

Lapsenne päiväkodin/ koulun lapsilla on viime viikkoina todettu A-streptokokin aiheuttamia infektioita. Tällä het-

kellä ei ole tarpeen ottaa lapsista seulontanäytteitä, ellei heillä ole A-streptokokki-infektioon sopivia oireita. Mi-

käli lapsellenne tulee tässä ohjeessa mainittuja oireita, streptokokkinäyte kannattaa tutkia. Ottakaa yhteyttä alu-

eenne terveysasemalle näytteen ottamiseksi. 

Tilannetta seurataan ja päiväkodissa/ koulussa on tehty toimia, joilla pyritään ehkäisemään tartuntoja. Kotona on 

hyvä kiinnittää huomiota käsihygieniaan. Jos lapsella on päiväkodissa mukana leluja, tutteja tms. ne tulisi puhdis-

taa usein.  

Streptokokki A voi aiheuttaa nielu- ja ihoinfektiota. Streptokokki A:ta löytyy myös oireettomien lasten (n. 20 %) ja 

aikuisten (2–5 %) nielusta. Streptokokki A leviää nielusta ja nenästä pisaratartuntana sekä käsien välityksellä kos-

ketustartuntana.  

Streptokokki A voi aiheuttaa erilaisia infektioita 

Kuumeinen nielutulehdus (tonsilliitti, ”angiina”) 

Tavallisin streptokokki A:n aiheuttama infektio on kuumeinen nielutulehdus. Sen oireita ovat kuume ja kurkku-

kipu. Nielusta otetulla bakteeriviljelyllä varmistetaan taudinaiheuttaja. Streptokokki A:n aiheuttama nieluinfektio 

hoidetaan antibiootilla. 

Tulirokko 

Tulirokon oireita ovat kuume, päänsärky, kurkkukipu, oksentelu, punoittava ja turpea kieli sekä imusolmukkeiden 

suurentuminen. Lisäksi kasvojen ja ylävartalon iholle ilmaantuu hento punoittava ihottuma yleensä kahden päivän 

kuluttua kuumeen noususta. Tulirokko todetaan ja hoidetaan kuten nielutulehdus. 

Märkärupi  

Märkärupi on ihoinfektio, joka tavallisimmin ilmestyy suupieleen tai sierainaukkoon, mutta voi lapsilla olla muual-

lakin iholla. Märkärupea voi aiheuttaa muutkin bakteerit kuin streptokokki A. Märkäruven oireita ovat rakkulat, 

jotka puhkeavat ja erittävät nestettä, joka kuivuu kellertäväksi karstaksi tai ruveksi.  Märkärupeen voi liittyä 

imusolmukkeiden turvotusta ja aristamista. Pienialaisen märkäruven hoitona käytetään antibioottivoidetta. Epide-

miatilanteessa tauti hoidetaan bakteeriviljelynäytteen jälkeen suun kautta otettavalla antibiootilla. 

Peräaukon ihon tulehdus(”peppuangiina”)  

Oireena on peräaukkkoa ympäröivän ihon kutina sekä voimakas, usein tarkkarajainen punoitus. Tulehdusalue voi 

erittää märkää. Tulehdus aiheuttaa kipua ulostaessa ja joskus myös verenvuotoa. Tyypillistä on, että peräaukon 

ihon alue ei parane hygieniaa tehostamalla ja rasvauksella. Peräaukon ihotulehduksen voivat aiheuttaa muutkin 

bakteerit kuin streptokokki A. Tauti hoidetaan bakteeriviljelynäytteen jälkeen suun kautta otettavalla antibiootilla. 

Vulvovaginiitti 

Joskus pikkutytöillä voi esiintyä myös ulkoisten sukuelinten ja emättimen tulehdusta. Oireina ovat häpyhuulien 

punoitus ja kutina sekä emättimestä tuleva märkäinen vuoto.  Epidemiatilanteessa streptokokki A:n aiheuttamaa 

sukuelinten tulehdusta hoidetaan bakteeriviljelynäytteen jälkeen suun kautta otettavalla antibiootilla. Edellä mai-

nitut tautimuodot ovat tavallisia streptokokki A:n aiheuttamia infektioita. Ne paranevat yleensä hyvin, mutta hoi-

tamattomina niihin voi liittyä jälkitauteja, ja joillakin lapsilla ne saattavat uusiutua onnistuneenkin hoidon jälkeen. 

Streptokokki A aiheuttaa onneksi vain harvoin vakavia, sairaalahoitoon johtavia infektioita. 


